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mål ligge. Jeg synes, at det er en sjælden form 
for populisme, man så der. Men det, jeg synes er 
det afgørende her, er, at østaftalen har været 
med til at gøre det vanskeligt for danske ar- 
bejdsgivere at få østeuropæisk arbejdskraft. Det 
har så betydet en bedre mulighed for udenland- 
ske arbejdsgivere, altså europæiske arbejdsgive- 
re, for at komme hertil via udstationering med 
deres medarbejdere og arbejde på det danske ar- 
bejdsmarked. Nu har danskerne så vænnet sig 
til, at sommerhuse kan bygges af en anden 
håndværksmester end en dansk, og det er der- 
for, jeg siger, at hvis man ikke havde holdt så 
snævert fast på østaftalen og været så sendræg- 
tig i forhold til at få den her udfasning påbe- 
gyndt, så havde vi måske været i en situation, 
hvor der havde været færre udstationerede virk- 
somheder og flere udenlandske medarbejdere 
hos danske arbejdsgivere, der var organiserede, 
og som sikrede de sædvanlige forhold. 

Kl. 18:15 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 18:15 
Karsten Hønge (SF): 
Jeg har endnu ikke været i stand til at forstå, 
hvad logikken skulle være i, at der skulle være 
kommet færre, fordi vi skulle have udfaset østaf- 
talen tidligere. Men pointen i det, jeg vil sige, er 
for øvrigt også, at udenlandske firmaer, uden- 
landske arbejdere er velkomne i Danmark. Det 
skal bare ske på fair og lige vilkår. Det er sådan, 
set hovedbudskabet. Vi skal bare sørge for, at 
det sker på fair og lige vilkår. Og de fair og lige 
vilkår er, at vi ikke skal starte et race mod bun- 
den, hvor det sådan er social dumping, der er på 
dagsordenen, og at man ikke skal tro, at det, at 
vi laver en lempelse over for de mennesker, der 
kan komme til overenskomstdækkede virksom- 
heder, ikke i sig selv er nok til at redde det her, 
fordi netop de overenskomster, vi har, typisk lig- 
ger 40-50 pet. under, hvad der reelt bliver betalt 
til danske arbejdere. 

Kl. 18:15 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der har ikke meldt sig flere spørgere, så jeg siger 
tak. Den næste i ordførerrækken er hr. Knud 
Kristensen fra Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 18:15 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Det danske arbejdsmarked er jo i konstant for- 
andring, og i de senere år har der virkelig været 
et stort run på. I dag har vi vel ca. 40.000 uden- 

landske medarbejdere her i landet, og det er det, 
som har medvirket til, at der skulle ske en op- 
stramning netop med hensyn til at få en registre- 
ring af, hvem det er, der arbejder her, hvilke 
virksomheder og medarbejdere. Det sker ganske 
enkelt og ligeværdigt med de danske medarbej- 
dere og danske virksomheder. 

Lovforslaget her indebærer i sin enkelhed, at 
der er en registrering at de udstationerede ar- 
bejdstagere netop på lige fod med de øvrige her- 
værende arbejdstagere på det danske arbejds- 
marked. Registreringen omfatter udenlandske 
virksomheder på samme vilkår som danske 
virksomheder, og den skal foregå i regi af Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Jeg hørte for lidt siden den tidligere taler, hr. 
Karsten Hønge, som netop malede med den bre- 
de pensel. Der blev vel ikke brugt udtrykket 
banditter, men det lå lidt i luften, at mange af de 
virksomheder, som kommer og arbejder her, 
ikke overholder de vilkår, der er i Danmark. Der 
er selvfølgelig et par stykker, som har været år- 
sagen til, at man netop skal have strammet op 
på, hvem der er her, så man kan identificere 
medarbejdere og virksomheder. 

Med hensyn til noget, der også er foreslået 
her fra talerstolen, nemlig at der skal skiltes 
med, hvem der arbejder her og der, synes jeg ik- 
ke, det er i orden, set i lyset af at vi har et frit ar- 
bejdsmarked. Jeg siger bare: De skal være regi- 
streret, så man ved, hvem der arbejder her i lan- 
det, og så de arbejder under de konditioner, som 
er her i landet. Der er ingen grund til, at man be- 
gynder at skilte med det. Men langt de fleste 
virksomheder vil jo gerne skilte, og jeg synes, at 
det skal være frivilligt. 

Det Konservative Folkeparti støtter lovforsla- 
get. 

Kl. 18:18 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der har meldt sig en enkelt spørger, hr. Thomas 
Adelskov. 

Kl. 18:18 
Thomas Adelskov (S): 
Nu siger ordføreren nok så bastant, at han vil 
være imod, at man skilter, men vi er enige om, at 
der står i østaftalen fra juni måned, som vi i fæl- 
lesskab har indgået og skrevet under på, at hvis 
ikke det her redskab virker, altså hvis ikke det er 
nok og fagbevægelsen får tilstrækkelig gode 
redskaber med det her, så vil vi genoptage drøf- 
telser om, hvorvidt man skal gå ind og lave 
skiltning, f.eks. på byggepladser, af, hvilke virk- 


